

667011628



Mercedes Tabuyo

Correctora de textos

www.encontexto.es



info@encontexto.es



@MTabuyo



Tras licenciarme en Humanidades, he dedicado mi andadura formativa y profesional a la docencia y la corrección de textos. Soy técnico en Corrección y Redacción por la Universidad de Salamanca y la Fundación Germán Sánchez-Ruipérez, y cuento con más de doce años de experiencia como profesional. Corrijo en **papel, Word, pdf, InDesign**.

Experiencia



Correctora de textos autónoma

Colaboro con varias editoriales:

2004-actualidad

- Blume
- Naturart
- Planeta
- Versátil
- Oxford
- Ediciones SM
- Anaya Educación
- Algaida
- Peregrino
- Gea Consultoría
- MRI
- Nowtilus
- Síntesis
- DRK Edición
- Eurecca

También trabajo con empresas de traducción y formación:

- Traditext
- Internet Aplicacions
- Escuela Julián Besteiro

Imparto y coordino los cursos de formación de Escritores.org

2004-actualidad

Correctora de textos en plantilla en Anaya Educación

2003-2004

Formación



Licenciada en Humanidades

Universidad de Alcalá de Henares

1998-2001

Certificado de Aptitud Pedagógica

Universidad Complutense de Madrid

2002

Técnico en Corrección y Redacción

Universidad de Salamanca y Fundación Germán Sánchez-Ruipérez

2011

Becas



Redactora del diccionario de combinatoria **Clave**

Universidad Complutense de Madrid y Grupo SM

2004

Proyecto coordinado por el académico D. Ignacio Bosque

<http://clave.smdiccionarios.com/app.php>

Datos de interés



Cursos específicos de corrección y promoción

- **Posicionamiento SEO** (Xosé Castro), **Macros en Word** (Antonio Martín), **Corrección de textos** (Universidad de Cádiz), **Lenguando** (Molino de Ideas, Cálamo & Cran, Xosé Castro), **Corrector profesional** (Cálamo & Cran), **InDesign** (Aula Mentor)

Cursos de formación docente

- **Historia del arte, Conflictos internacionales en el siglo XX, Psicopedagogía, Técnicas de intervención psicopedagógica en el aula, Elaboración de materiales didácticos, Educación en la antigüedad, Mensaje escrito en la antigüedad clásica**

Estancias en las universidades de Limerick y Dublín